平成２７年第３回

印西市教育委員会臨時会会議録

平成２７年７月３０日（木）

－１－

         平成27年第3回印西市教育委員会臨時会会議録

                         日時：7月30日(木)午後2時00分

                         場所：印西市役所4階41会議室

1．開  会

2．開  議

3．議事日程の報告

 (議事日程)

  日程第 1 委員長が指名する会議録署名委員の指名

  日程第 2 会期の決定

  日程第 3 議案第1号

       平成28年度使用教科用図書の採択について

  日程第 4 その他

4．閉  議

5．閉  会

出席委員 (5名)

      1  番  委  員  大  野  忠  寄

      2  番  委  員  青  山  光  男

      3  番  委  員  寺  田  充  良

      4  番  委 員 長  佐  藤  め ぐ み

      5  番  教 育 長  大  木     弘

欠席委員 (なし)

説明のため出席した職員(3名)

教 育 部 長  小  山  健  治

教 育 部 参 事
(教育総務課長事務取扱)

山  崎     剛

学 務 課 長  井  上  愛 一 郎

職務のため出席した職員(2名)

教 育 総 務 課
総 務 班 主 査

安  西  浩  紀

教 育 総 務 課
総 務 班 主 任 主 事

木  村  裕  子

(14時03分)

(開会の宣告)

佐 藤 委 員 長

  ただいまから、平成 27年第 3回印西市教育委員会臨時会を開会いたし

ます。

－２－

(開議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(議事日程の報告)

佐 藤 委 員 長

(会議録署名委員の指名)

佐 藤 委 員 長

(会期の決定)

佐 藤 委 員 長

(会議の非公開)

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

佐 藤 委 員 長

( そ の 他 )

佐 藤 委 員 長

教育総務課長

  これから本日の会議を開きます。

  本日の議事日程については、お手元にお配りしたとおりです。ご了承

願います。

  日程第1 会議録署名委員の指名を行います。

  本日の会議録署名委員は、会議規則第 31条の規定により、 2番、青山

委員を指名いたします。

  日程第2 会期の決定を行います。

  本臨時会の会期は、会議規則第4条の規定により、本日1日といたしま

す。

  日程第3 議案第1号については、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律第14条第7項及び第8項、並びに印西市教育委員会会議規則第 12条

第 1項の規定により、会議を非公開といたしますが、ご異議ございませ

んか。

  異議なし

  異議なしと認めます。

  それでは、これより会議を非公開といたします。

  なお、会議の結果につきましては、 9月1日以降に公表できるものとい

たします。

〔非公開により省略〕

  以上で、会議の非公開を終了いたします。

  日程第4 その他について、何かございますでしょうか。

  教育総務課長。

  それでは、2点ほどございます。

  まず 1点目が、定例教の日程変更の件でございます。度々変わって申

しわけございませんが、8月17日午後 2時からというご案内をさせていた

だいておりましたが、議会に提出する議案の入札等の日程の関係で、 8

月20日10時からということで変更をお願いをいたします。こちらの案件

につきまして予定しておりますのは、新給食センターに係る補正予算と

学校備品の入札、財産処分を予定しております。定例教の日程変更の件

でございます。

  2点目が、総合教育会議に関する日程でございます。8月3日午後 1時か

ら第 1回総合教育会議ということでご案内を差し上げております。午前

－３－

佐 藤 委 員 長

各 委 員

佐 藤 委 員 長

(閉議の宣告)

佐 藤 委 員 長

(閉会の宣告)

佐 藤 委 員 長

中に10時半から、総合教育会議に先立ちまして明石要一先生から講演を

していただきます。ご確認でございますが、明石先生につきましては、

中央教育審議会委員、それから現在、市の学校適正配置審議会の会長を

お願いしてございます。明石先生に講演会をしていただくということで

8月3日、一日になりますが、よろしくお願いいたします。

  関連しまして、この臨時会終了後に、休憩を挟んでいただきまして、

事務局担当課でございます秘書課より、8月3日の総合教育会議につきま

して説明をしていただくということになっておりますので、よろしくお

願いします。

  以上でございます。

  ただいまの件につきまして質疑はございませんか。

  なし

  ほかにその他、何かございますでしょうか。

  これで日程第4 その他を終わります。

  それでは、以上で本日の日程は全て終了いたしました。

  会議を閉じます。

  これで、平成 27年第 3回印西市教育委員会臨時会を閉会いたします。

お疲れさまでございます。

(14時17分)

－４－

 印西市教育委員会会議規則第 31条の規定により、上記会議の顛末を録し相違ないこと

を証するためここに署名する。

  平成27年7月30日

         委  員  長    佐  藤  め ぐ み

         署 名  委 員    青  山  光  男